
Valtuutettu Salovaaran sekä 33 muun valtuustoaloite koskien 
työryhmän perustamista kansallisen syöpästrategian toimeenpanoon 
Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueella  

Suomen ensimmäinen kansallinen syöpästrategia hyväksyttiin syksyllä 2025. 
Kommenttikierros strategian toimeenpanon tiekartasta päättyi muutama viikko 
sitten. Ensimmäiset toimenpiteet on määrä saada käyntiin jo tämän vuoden 
puolella. Silti työ on toistaiseksi jäänyt melko näkymättömäksi.  

Ilman lisätoimenpiteitä uusien syöpätapausten määrä tulee ennusteiden 
mukaan kasvamaan noin 20 prosenttia. Väestön ikääntyessä myös syövän 
hoidon tarve lisääntyy merkittävästi.  

Kuitenkin noin joka kolmas syöpään sairastunut on työikäinen ja tässä 
potilasryhmässä varhainen diagnostiikka, paranemiseen tähtäävä hoito ja 
kuntouttaminen takaisin työelämään ovat yhteiskunnallisestikin merkittäviä 
asioita. Huoltosuhteemme edellyttää, että työikäiset pystyvät sairastumisensa 
jälkeenkin palaamaan työelämään.  

Mitä varhaisemmassa vaiheessa syöpä todetaan, sitä parempi on sen ennuste. 
Usein vältytään myös raskaammilta syöpähoidoilta, mikä on sekä 
kustannuskysymys että elämänlaadullinen kysymys potilaalle.  

Koko Suomen tasolla ennakoidaan vuonna 2025 elävän peräti 480 000 
syöpään sairastunutta tai syövästä selvinnyttä ihmistä. Se merkitsee 35 
prosentin kasvua vuodesta 2022.  

Kansallisen syöpästrategian toimeenpanon tiekartassa on määritelty 
vastuutaho toimenpiteille. HUS on eroteltu omaksi kokonaisuudekseen ja sille 
on osoitettu omat toimenpiteensä, joista se vastaa. HUSin vastuu painottuu 
aktiivisten syöpähoitojen vaiheeseen ja tutkimusyhteistyöhön. Hyvinvointialue 
puolestaan vastaa monista isoista kokonaisuuksista, kuten ennaltaehkäisystä, 
varhaisesta toteamisesta ja kuntoutuksesta.  

Täten pelkkä HUS-tasoinen suunnittelu tai edes vuoropuhelu hyvinvointialueen 
ja HUSin välillä ei riitä, vaan tarvitaan oma työryhmä varmistamaan näiden 
toimenpiteiden toteutuminen Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueella.  

Pohjanmaan hyvinvointialue on tiettävästi ensimmäinen hyvinvointialue 
Suomessa, joka on jo perustanut oman työryhmän kansallisen syöpästrategian 
toimeenpanemiseksi. Mallia voi siis hakea sieltä huomioiden HUS-alueen 
erillisratkaisuun liittyvät erityiskysymyksensä.  

Me allekirjoittaneet esitämme, että Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue perustaa 
työryhmän kansallisen syöpästrategian toimeenpanemiseksi omalla 
hyvinvointialueellamme.  



Lähde: Kansallinen syöpästrategia 2026–2035. Yhdessä syöpää vastaan – 
Ihmislähtöistä syövän ehkäisyä ja hoitoa. Sosiaali- ja terveysministeriö. 
https://stm.fi/documents/1271139/1329769/Kansallinen_syopastrategia_2026
_2035.pdf/5057c3d1-e824-3933-0a32-
7344843e9bf6/Kansallinen_syopastrategia_2026_2035.pdf?t=1762756763489  
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